

Gniezno, 18 kwietnia 2025 r.

## INFORMACJA

dla wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego w trybie przetargu nieograniczonego

## PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

**„Zakup gazu ziemnego dla obiektów Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej  
w Gnieźnie Sp. z o.o.”**

**Odpowiedź na zapytanie, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 15 kwietnia 2025 r.**

Postępowanie przetargowe jest prowadzone przez Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Gnieźnie Sp. z o.o. z siedzibą w Gnieźnie przy ul. Staszica 13 w sposób zgodny z Warunkami Zamówienia z dnia 14.04.2025 r.

Do Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Gnieźnie Sp. z o.o. wpłynęło zapytanie o następującej treści:

- 
1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że nie podlega ochronie odbiorców paliw gazowych.

2. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że nie podlega ochronie odbiorców paliw gazowych.



3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRIESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Wykonawca prosi o podanie numerów punktu poboru. Wykonawca wskazuje, że numery punktów poboru gazu znajdują się na ostatniej stronie wydanych warunków przyłączenia do sieci gazowej.

**Odpowiedź**

| adres                                   | Punkt poboru           | taryfa |
|-----------------------------------------|------------------------|--------|
| ul. Zawila 1, 62-010 Pobiedziska        | 8018590365500019102837 | W-5.1  |
| ul. Tysiąclecia 8 B, 62-010 Pobiedziska | 8018590365500019107498 | W-5.1  |
| ul. Poznańska 15, 62-200 Gniezno        | 8018590365500019107610 | W-5.1  |
| ul. Pawła Cymśa 14, 62-200 Gniezno      | 8018590365500019155130 | W-5.1  |
| ul. Poznańska 92/94, 62-200 Gniezno     | 8018590365500020286670 | W-5.1  |
| ul. Ludwiczaka 18, 62-200 Gniezno       | 8018590365500029171397 | W-5.1  |
| ul. Warszawska 21, 62-200 Gniezno       | 8018590365500044354188 | W-3.6  |
| ul. Wrzesińska 55, 62-200 Gniezno       | 8018590365500047564256 | W-4    |
| ul. Krucza 3, 62-200 Gniezno            | 8018590365500048241200 | W-4    |

Zamawiający nie wyraża zgody

4. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

**Odpowiedź**

Nie, Zamawiający informuję, że umowy zostały zawarte na czas określony do 31.12.2025r.

5. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

**Odpowiedź**

Tak, do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego.



6. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

**Odpowiedź**

Zamawiający, określa odchylenie wolumenu względem zapotrzebowania na poziomie +/-20%.

7. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie będzie sam kontrolował wartość umowy, a w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź**

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź**

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

10. Dotyczy § 6 ust. 3 Załącznika nr 2 PPU - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

**Odpowiedź**

Wykonawca wyraża zgodę na prośbę dot. zmiany zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. Zamawiający zmieni treść § 6 ust. 3 Załącznika nr 2 PPU.

11. Czy Operatorem jest Polska Spółka Gazownictwa?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że Operatorem jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o.

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 i W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

**Odpowiedź**

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych. Zamawiający nie posiada taryfy W-6.1.

13. Wykonawca prosi o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów poboru poniżej 110 kWh/h (poza W-4) rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia w miesiącach, które są wyłączone z harmonogramu odczytowego OSD.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

14. Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem lub podając odczyt na dedykowanym portalu.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

15. W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

17. Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje że sprzedawcą paliwa gazowego jest UNIMOT ENERGIA I GAZ Sp. z o. o z siedzibą w Warszawie, Al. Jerozolimskie 142B, 02-305 Warszawa.

18. Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że umowy zostały zawarte na czas określony do 31-12-2025 r., za wypowiedzenie aktualnej umowy odpowiedzialny będzie Wykonawca.

19. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości:

ch



podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności dot. podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

20. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny.

21. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy? Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, faktury należy wysłać na adres email:

[pec@pec.gniezno.pl](mailto:pec@pec.gniezno.pl)

22. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

**Odpowiedź**

| adres                                   | Punkt poboru           | taryfa |
|-----------------------------------------|------------------------|--------|
| ul. Zawila 1, 62-010 Pobiedziska        | 8018590365500019102837 | W-5.1  |
| ul. Tysiąclecia 8 B, 62-010 Pobiedziska | 8018590365500019107498 | W-5.1  |
| ul. Poznańska 15, 62-200 Gniezno        | 8018590365500019107610 | W-5.1  |
| ul. Pawła Cymśa 14, 62-200 Gniezno      | 8018590365500019155130 | W-5.1  |
| ul. Poznańska 92/94, 62-200 Gniezno     | 8018590365500020286670 | W-5.1  |
| ul. Ludwiczaka 18, 62-200 Gniezno       | 8018590365500029171397 | W-5.1  |
| ul. Warszawska 21, 62-200 Gniezno       | 8018590365500044354188 | W-3.6  |
| ul. Wrzesińska 55, 62-200 Gniezno       | 8018590365500047564256 | W-4    |
| ul. Krucza 3, 62-200 Gniezno            | 8018590365500048241200 | W-4    |

Zamawiający informuje, że punkty poboru gazu objęte postępowaniem należą do systemu dystrybucji który jest obsługiwany przez Oddział Zakład Gazowniczy w Poznaniu.

h

23. Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że usługa dystrybucji jest zgłoszona do dnia 31-12-2025r.

24. W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że usługa dystrybucji jest zgłoszona do dnia 31-12-2025r.

25. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że dane są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

26. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź**

Zamawiający, wyraża zgodę aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

27. Wykonawca prosi o udzielenie informacji czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności faktur wynosił 21 lub 30 dni od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na termin płatności 21 lub 30 dni od daty wystawienia faktury.

28. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: „Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy”.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu „Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy”.

29. W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych i obowiązkiem ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania przez strony przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, które wynikają z ART. 5K ROZPORZĄDZENIA 833/2014 ORAZ ART. 7 UST. 1 USTAWY O SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZANIACH W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA WSPIERANIU AGRESJI NA UKRAINĘ ORAZ SŁUŻĄCYCH OCHRONIE BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO. Klauzule sankcyjne są klasycznym działaniem o charakterze prewencyjnym i uświadamiającym naszym odbiorcom, iż jesteśmy firmą odpowiedzialną, dbającą o przestrzeganie przepisów prawa

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu „Klauzula sankcyjna”.

30. Wykonawca wnioskuje o udostępnienie Załącznika Nr 2 (Oświadczenie) w wersji edytowalnej.

**Odpowiedź**

Zamawiający udostępni załącznik nr 2 w wersji edytowalnej.

  
Prezes Zarządu  
Jarosław Grobelny

